JORNAL O ALTO URUGUAI 22 DE SETEMBRO DE 202518

RETIFICAÇÃO - AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 029/2025

Processo Administrativo Licitatório 080/2025. Objeto: con-
tratação de empresa para recuperação de estradas vicinais em
Taquaruçu do Sul/RS, nas localidades da Linha 10 de Novembro,
Linha Fátima e Linha Casaril, por meio da locação de horas-má-
quina com operador, combustível e manutenção inclusos. Con-
vênio FPE nº 310/2025. Onde se lê: Edital de Pregão Eletrônico
Nº 027/2025, Leia-se: Edital de Pregão Eletrônico Nº 029/2025.
Permanecem inalteradas as demais condições do edital. Taquaru-
çu do Sul – RS, 19 de setembro de 2025. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL – RS informa a to-
dos os interessados que o subitem 10.1.4 do edital, referente à
qualificação técnica, foi retificado. Em razão disso, a data para
apresentação das propostas foi prorrogada até o dia 09/10/2025,
às 8h, e a etapa de lances ocorrerá no mesmo dia, às 8h30min,
por meio do site www.bllcompras.com, em conformidade com a
Lei Federal nº 14.133/2021, o Decreto Municipal nº 1.904/2023 e
a Lei Complementar nº 123/2006. Mais informações podem ser
obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração, localiza-
da na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, Centro, pelo telefone (55)
3752-1172, pelo e-mail licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou
no site institucional www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, 22 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

O Presidente do Fredi Moto Clube, Ivo Antonio Bertoletti, no
uso das duas atribuições estatutárias, convoca os associados
para participarem da eleição que definirá a nova diretoria 2025-
2027. O processo de votação ocorrerá dia 20 de outubro de 2025,
na rua Tenente Portela, 122, bairro Santo Inácio, nas dependên-
cias da empresa Copatti Tintas, com 1º chamada às 19 horas e a
2º chamada às 19h30min.

Atenciosamente
Ivo Antonio Bertoletti - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2025

O PODER LEGISLATIVO DE FREDERICO WESTPHALEN, tor-
na público aos interessados, que no dia 07 de outubro de 2025,
às 09 horas, será realizada a sessão pública do Pregão Presencial
nº 01/2025, o qual visa a aquisição de 01 (um) veículo automo-
tor zero quilômetro, utilitário esportivo (SUV) ano/modelo atual ou
superior ao da publicação do edital, com capacidade mínima para
5 passageiros, para uso institucional do Poder Legislativo de Fre-
derico Westphalen/RS, conforme especificações constantes no
Termo de Referência.

 Demais Informações e cópias do edital poderão ser adqui-
ridas pelo fone (55) 3744-6120, ou através do site https://www.
fredericowestphalen.rs.leg.br.

Frederico Westphalen/RS, 22 de setembro de 2025.
Marizete Lourdes Frozzi - Presidente

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL - RS

EDITAL MOTO CLUBE

PODER LEGISLATIVO
DE FREDERICO WESTPHALEN

	Marcador 1

		2025-09-22T17:07:39-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000